
Politika bezpečnosti 

a ochrany zdraví  

při práci
Naším cílem je provozovat všechny naše činnosti ve všech oblastech na nejvyšší úrovni efektivnosti při současném 
dodržování principů trvale udržitelného rozvoje. Jsme organizace, která respektuje bezpečnost pracovního prostředí 
a je si plně vědoma vlivu, který může náš provoz mít na bezpečnost našich pracovníků, subdodavatelů a návštěvníků. 
Naším cílem je však jakýkoliv negativní vliv na zdraví všech osob, pohybujících se v areálu závodu, minimalizovat a to:

Vedení společnosti má plnou zodpovědnost za implementaci této politiky a musí zajistit, že bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci je věnována odpovídající pozornost při plánování a při všech činnostech každodenního provozu. 

Politika bezpečnosti a ochrany zdraví při práci bude přístupná veřejnosti. Od všech zaměstnanců a smluvních part-
nerů se očekává porozumění této politice, spolupráce a pomoc při její aplikaci. Provádíme všechny praktické (potřebné) 
kroky, abychom zajistili, že jsou identifikována všechna rizika a nebezpečí ohrožení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a že jsou přijata odpovídající a účinná preventivní a provozní opatření k jejich minimalizaci. 

Jako část svého závazku k zajištění a udržení nejvyšší úrovně řízení bezpečnosti práce Vápenka Čertovy schody a.s. 
zavedla Systém managementu bezpečnosti práce (OHSMS) na bázi ČSN ISO 45001:2018. Snažíme se soustavně zvy-
šovat úroveň bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a poskytovat rámec pro stanovování a aktualizaci cílů a úkolů v této 
oblasti.

Provádění této politiky v praxi a s tím spojené činnosti budou monitorovány a pravidelně kontrolovány, 
aby bylo zajištěno, že zůstávají aktuální a aplikovatelné na probíhající aktivity společnosti. Této implemen-
taci dáváme plnou podporu. 

Tmaň, 17. 3. 2022 

n respektováním všech platných zákonů, 
norem a externích a interních předpisů 
a jejich plněním v souladu či nad rámec 
legislativy

n aktivním vyhledáváním a analýzou rizik 
na všech úrovních výroby a ostatních 
činností a implementace jejich výsledků 
do praxe

n poskytováním vhodných osobních 
ochranných pracovních prostředků 
a důslednou kontrolou jejich používání

n zajištěním pravidelných a mimořádných 
školení seznamovat pracovníky, 
subdodavatele a návštěvníky 
s riziky spojenými s jejich prací, 
jejich předcházení či minimalizování 
a s havarijními plány

n prováděním pravidelných kontrol, revizí a údržby 
zajistit bezpečný provoz strojních zařízení 
a bezpečnost pracoviště všeobecně. Při zjištění 
jakýchkoliv nedostatků či v případě mimořádných 
událostí provést potřebná bezpečnostní opatření.

n pravidelnými zdravotními prohlídkami 
minimalizovat riziko nemocí z povolání

n vyšetřováním pracovních úrazů a skoronehod 
nalézt jejich příčiny a přijmout preventivní opatření 
tak, aby se neopakovaly

n důslednou kontrolou na všech stupních řízení 
zajistit, aby se po areálu nepohybovaly osoby 
bez předchozího proškolení z bezpečnosti práce 
a ochrany zdraví na pracovišti, a aby práce se 
zvláštními požadavky na kvalifikaci neprováděly 
osoby bez potřebné kvalifikace

Ing. Vojtěch Kincl

Technický ředitel

Čertovy schody k bezpečnosti



Politika bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci 

skupiny Lhoist
Staráme se o bezpečnost a pohodu našich zaměstnanců, dodavatelů, zákazníků a  lidí v rámci komunit, ve 
kterých působíme. Bezpečnost a ochrana zdraví je jedním z ústředních témat našeho podnikání. Věříme, že 
veškerým úrazům, bezpečnostním incidentům i nemocem z povolání lze předcházet. 
Naším cílem je podpora kultury excelentní úrovně bezpečnosti, kde naše pracoviště budou zcela bez jakých-
koli úrazů.  

Zavazujeme se: 

n K zajištění odpovídající správy rizik spojených s bez-

pečností a ochranou zdraví, vyplývajících z našich pra-

covních činností, včetně bezpečných návrhů, správ-

ných pracovních postupů, rozvoje lidí a  efektivního 

vyšetřování a stanovování nápravných opatření v pří-

padně bezpečnostních incidentů.

n K vytváření příznivých podmínek proto, aby zaměst-

nanci, dodavatelé a návštěvníci převzali odpovědnost 

za identifikaci a kontrolu potenciálních rizik spojených 

s jejich činností.

n K uzavírání smluv a řízení dodavatelů se stejnou úrov-

ní očekávání jako u vlastních zaměstnanců.

n K  neustálému zlepšování se integrací principů bez-

pečnosti a ochrany zdraví při práci v rámci veškerých 

přezkoumání našich obchodních aktivit, stanovová-

ním ambiciózních cílů a proaktivním zaváděním pre-

ventivních opatření.

n K poskytování odpovídajících zdrojů k zajištění soula-

du s touto politikou, právními požadavky a odvozený-

mi pravidly, normami a kontrolami .

Uvědomujeme si, že osobní přispění a společná od-
povědnost každého jednotlivce jsou nezbytné pro 
naplnění našich ambicí směřujících k nulové úrazo-
vosti: 

n Vrcholové vedení zajistí, aby závazky této politiky 

byly aplikovány na všechny činnosti a nepřipustí, aby 

na úkor bezpečnosti a  ochrany zdraví při práci byly 

upřednostněny jiné priority.

n Vedoucí pracovníci Lhoist na všech úrovních jsou od-

povědní za řízení bezpečnosti a  ochrany zdraví na 

svěřených pracovištích se zjevným vůdčím přístupem 

a důvěryhodností. Jsou odpovědni za vzdělávání, za-

pojení a motivaci zaměstnanců, návštěvníků a doda-

vatelů tak, aby rozuměli a dodržovali legislativní i in-

terní požadavky vyplývající z této politiky, a pokud je 

to nutné i za přijímání disciplinárních opatření. 

n Od každého zaměstnance či dodavatele se očekává, 

že bude jednat v souladu s touto politikou, osvojí si 

a při každém pracovním úkolu bude uplatňovat bez-

pečné pracovní postupy, dbát na bezpečnost svou 

i bezpečnost svých spolupracovníků a vhodným způ-

sobem komunikovat zjištění jakéhokoli nebezpečné-

ho stavu nebo příležitosti ke zlepšení. 

Geoffroy de Myttenaere 

 Chief Financial Officer

Ron �ompson 

CEO North America

Cedric de Vicq 

CEO Europe

Laurent Yvon

Chief Human Resources Officer

Marcos França  

CEO Lhoist Group

Frederic Meessen 

Chief Legal Officer & Secretary 

General

Čertovy schody k bezpečnosti


